
  Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC
Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG
Direção de Pesquisa e Pós-Graduação
Programa de Pós-Graduação em Administração

Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – CEP: 88.035-001

Florianópolis-SC.  Fone (48) 3664-8220 – www.esag.udesc.br

PORTARIA ESAG Nº 009, de 11/02/2026

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E 
SOCIOECONÔMICAS – ESAG, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E

Art. 1º - NOMEAR a Comissão de Seleção para tratar assuntos relacionados às bolsas 
do Programa de Bolsas para Professores Seniores da Pós-Graduação – 
PROBS, conforme diretrizes do EDITAL PROPPG Nº 18/2025, no âmbito dos 
Programas de Pós-Graduação Acadêmico e Profissional em Administração da 
ESAG/UDESC.  

Art. 2º - A Comissão será composta pelos seguintes professores:
- Prof.ª Maria Carolina Martinez Andion (presidente);
- Prof. Mário César Barreto Moraes (membro);
- Prof. Alexandre Marino Costa (membro externo).

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Florianópolis, 11 de fevereiro de 2026.

Prof. Dr. Julíbio David Ardigo
Diretor Geral em exercício (Portaria nº 500/2025)
ESAG | UDESC




